[image: image1.jpg]Camara Municipal de Vereadores de Renascencga
CNPJ 01.803.715/0001-00
www.camaraderenascenca.com.br | 46 3550-1344 | camara@renascenca.pr.gov.br

Rua Nilo Peganha, 129 | Centro | CEP 85610-000 | Renascenga | PR

INDICAÇÃO Nº 052/2022
OS VEREADORES QUE A ESTA SUBSCREVEM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APRESENTAM A SEGUINTE PROPOSIÇÃO, A SER APRECIADA E VOTADA PELOS SEUS PARES E, SE APROVADA SEJA REMETIDA AO PODER EXECUTIVO, INDICAM:
Que o executivo municipal através do setor competente, verifique a possibilidade de reparos nas estradas da Linha Canela. E também providenciar a limpeza dos pegadores de água, pois estão todos cheios.
 JUSTIFICATIVA:
Trata-se de pedido popular. Moradores relatam que as estradas estão em más condições e perigosas principalmente onde passa o ônibus, porque quando chove dificulta a passagem.
                                 Sala das Sessões da Câmara de Renascença, 04 de Outubro de 2022.
GILMAR SCHMIDT
VEREADOR PROPONENTE

VEREADORES APOIADORES:

[image: image1.jpg]